Rio Grande do Norte , 05 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3006

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    215

Publicado por:
Anderson Diogo da Costa Ferreira
Código Identificador:9444F464

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: aquisição de fogos de artifício para serem utilizados nos
festejos, comemorações e eventos públicos oficiais neste município de
Rafael Fernandes/RN. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00014/2023. DOTAÇÃO: Recursos Secretaria
Municipal de Cultura do Município de Rafael Fernandes: 16 –
Secretária Municipal de Cultura; 13.392.0048.1073.0000 – APOIO A
FESTAS TRADICIONAIS; 3 – OUTRAS DESPESAS
CORRENTES; 1.500.0000.001.0013.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. A vigência do
presente contrato será determinada: Considerado da data de sua
assinatura, até o final do exercício financeiro de 2023.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes e: CT
Nº 230321/2023 - 21.03.23 – ADEILSON BEZERRA DE
MEDEIROS 48165107453 - R$ 16.620,00.

Publicado por:
Anderson Diogo da Costa Ferreira
Código Identificador:7A74584B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 202301010

TERMO DE DISPENSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PARECER PROCESSO Nº DISP 202301010
DISPENSA Nº DISP 202301010

01 . DO OBJETO
O processo em apreciação refere-se Aquisição de Combustível tipo
Diesel para abastecimento da frota de ônibus escolares deste
município

02 . DO PROCEDIMENTO
Estabelecem as normas reguladoras das licitações e contratos, Leis
8.666/93, atualizada pelo decreto 9.412/2018 e, 8.883/94 atualizada
pela Lei 8.648/98, em seu artigo art. 24, inciso V que será dispensável
a licitação quando não acudirem interessados à licitação anterior e
esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a
Administração, mantidas, neste caso, todas as condições
preestabelecidas; (...).

03. DO PREÇO

O valor cobrado pelo prestador de serviços POSTO UNIÃO NUNES
LTDA, CNPJ: 10.013.417/0001-42 Endereço: rua antonio suassuna,
centro, Patu-RN, CEP 59770-000, valor global de R$ 22.060,01 (vinte
e dois mil sessenta reais e um centavo), está em harmonia com os
serviços oferecidos, sem qualquer confronto com os preços praticados
no mercado.

04. DAS RAZÕES DA ESCOLHA
O licitante proponente por ser uma pessoa idônea o que comprova e
com capacidade técnica para desempenhar os serviços, uma vez que o
valor da despesa é inferior ao previsto nas Leis nº 8.666/93, e suas
alterações 8.883/94, 9.648/98.

Fonte de recursos OGM, a despesa correrá a conta do Elemento de
Despesa: Exercício 2023 Atividade 0701.123610007.2.009 Manut.das
Ativ.da Sec.Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo

Portanto, opinamos pela regularidade formal dos serviços.

É nosso parecer,

Rafael Godeiro/RN, em 03 de abril de 2023.

MARCOS ANTONIO OZORIO DE ARAUJO
Presidente
_________________________
Membro
________________________
Membro

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:FF3AB1DE

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
202301010

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2023001010

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores e
em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a
contratação da(o) POSTO UNIÃO NUNES LTDA, CNPJ:
10.013.417/0001-42 referentes à Aquisição de Combustível tipo
Diesel para abastecimento da frota de ônibus escolares deste
município.

RATIFICO conforme prescreve o art. 26 da Lei Federal nº 8666/93, o
Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). Marcos Antonio Ozorio de Araujo,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato ou Termo de Licitação.

RAFAEL GODEIRO - RN, 03 de abril de 2023

CLEVILANDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO
Prefeita

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:AD8EDEAF

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
202301010

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2023001010

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores e
em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a
contratação da(o) POSTO UNIÃO NUNES LTDA, CNPJ:
10.013.417/0001-42 referentes à Aquisição de Combustível tipo
Diesel para abastecimento da frota de ônibus escolares deste
município.

RATIFICO conforme prescreve o art. 26 da Lei Federal nº 8666/93, o
Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). Marcos Antonio Ozorio de Araujo,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato ou Termo de Licitação.

RAFAEL GODEIRO - RN, 03 de abril de 2023

CLEVILANDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO
Prefeita

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:32D757EE

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA Nº. 202301010

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA